Протокол 1

собрания  трудового  коллектива  МБОУ «Разъезд- Корсинская ООШ»

от 2.09.2023 г.

На  собрании  присутствуют:  15 человек (сотрудники  школы - администрация,  учителя,

обслуживающий  персонал).

Слушали: директора МБОУ «Разъезд- Корсинская ООШ» Бурханову Л.М., которая открыла

организационное собрание школьного спортивного клуба и довела  до участников собрания

информацию о необходимости  создания школьного спортивного клуба. Сообщила, что

руководителем клуба назначен Шакиров И.И. и он же рекомендован для избрания на заседание

школьного совета.

Решили: Принять следующую повестку дня:

1. О создании спортивного  клуба в МБОУ «Разъезд- Корсинская ООШ»

1. Выборы состава спортивного клуба.

2. Об утверждении Устава клуба.

3. Об утверждении названия, эмблемы и девиза школы

Слушали:

Выступление директора Бурхановой Л.М. Она рассказала о значении школьного спортивного

клуба в развитии спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей,

учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе.

Шакиров И.И., учитель физической культуры и ОБЖ  говорил о пропаганде спорта и ЗОЖ,

профилактике социально-негативных явлений средствами физической культуры и спорта,

воспитании у обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств,

формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и

спортом.

Выступление директора МБОУ «Разъезд- Корсинская ООШ» Бурханову Л.М.. о выборе

кандидатов в состав спортивного клуба

1.Залялиева З.

2.Залялиева Ю.

3.Имамиев Р.

4.Сабиров И.

5.Хабибуллин Э.

6.Биктимиров Р..

7.Лукин Г.

8.Гизатуллин.И

9.Зиатдинов.А

10.Мухажинов.Р

Решили: создать в МБОУ «Разъезд-Корсинская ООШ» школьный спортивный клуб

Принятие решения голосованием:

За 15 человек

Против 0 человек

Воздержались 0  человек

Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба.